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8. november 2023

Kommissorium for ekspertudvalg for det 
digitale samfund 

 

Danmark er et af de mest digitale lande i verdenen. Tæt på alle borgere og 

virksomheder bruger internettet og digitaliseringen byder både på nye muligheder, 

men også udfordringer såsom misinformation, disinformation og cyberkriminalitet. 

Den hastige digitale udvikling kræver også, at de udfordringer, der følger, adresseres. 

Den rivende digitale udvikling gør, at områdets statistiske belysning er både vigtig og 

udfordrende. Danmarks Statistik har nedsat ovennævnte udvalg for at sikre en løbende 

dialog og inddragelse om statistikkernes indhold, omfang, udvikling, kvalitet og 

formidling.  

 

Udvalgets opgaver 

Udvalgets arbejdsområde omfatter statistikkerne om digital adfærd i befolkningen, 

digitalisering i virksomhederne samt eventuelle andre relevante undersøgelser og 

indikatorer for det digitale samfund. 

 

Udvalgets overordnede opgaver er dialog og faglig sparring herunder 

 drøftelse af Danmarks Statistiks opnåede resultater og planlagte udvikling  

 brugernes fremlæggelse af deres brug af og behov for statistik  

 drøftelse af udviklingen, kvaliteten, dokumentationen og formidlingen af 

Danmarks Statistiks produkter  

 

Udvalget vil desuden blive orienteret om initiativer fra EU, herunder retsakter, inden 

for udvalgets emneområde. 

 

Arbejdsform 

Udvalgets formandskab varetages af kontorchefen for kontoret Forskning Teknologi 

og Kultur i Danmarks Statistik. Danmarks Statistik stiller sekretariat til rådighed for 

udvalget. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder referat af udvalgets møder. 

Referater godkendes af udvalgets medlemmer.  

 

Udvalget afholder i udgangspunktet to årlige møder. Dagsordenen for møderne 

udsendes senest en måned før mødets afholdelse. Bilag til dagsordenen udsendes 

senest en uge før mødets afholdelse. Dagsordenen fastlægges af udvalgets 

formandskab. Ethvert medlem af udvalget kan bede om at få punkter sat på udvalgets 

dagsorden. Mødedatoerne fastlægges for et år ad gangen inden udgangen af november 

året før. Hele eller dele af brugerudvalgets møde kan have seminarform, hvor der kan 

være flere deltagere fra de institutioner, der er repræsenteret i udvalget.  

 

Udvalget involveres i skriftlige konsultationer, fx i forbindelse med EU spørgsmål og 

ændringer i statistikkerne. Derudover kan der etableres arbejdsgrupper eller indkaldes 

til temamøder blandt en delmængde af udvalgets medlemmer. Resultatet af 

arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget. 

 

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på 

Danmarks Statistiks hjemmeside. 
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Medlemmer 

Deltagerkredsen er sammensat af de væsentligste brugere af undersøgelserne, samt 

faglige eksperter inden for relevante områder fx digital selvbetjening, it-sikkerhed, 

hvoraf nogle endvidere er repræsentanter for en del af indberetterne til statistikkerne.  

 

Medlemskredsen kan løbende udvides eller ændres afhængigt af dagsordenen og 

aktuelle spørgsmål i forbindelse med den digitale omstilling. 

 

Udvalgets medlemmer udpeges af Rigsstatistikeren og består af: 

 

Kristoffer Lind Glavind, Senioranalytiker i Arbejderbevægelsens Erhvervsråd   

Tina Honoré Kongsø, Cheføkonom i IT-Branchen 

Maria Helena Birkman Smith, Konsulent i Digitaliseringspolitik, Dansk Industri 

Ann Lehmann Erichsen, Forbrugerøkonom i Sydbank 

Peter Mandix Sehestedt, Chefkonsulent i Uddannelses og Forskningsstyrelsen 

Ida Bayer Kühl, Kontorchef i Kulturministeriet 

Emily Duminski, Departementet, Digitalisering og Ligestillingsministeriet 

Ebbe Elhauge Kristensen, Kontor for analyse og strategi, Digitaliseringsstyrelsen 

Rune Skov Maigaard, Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur 

Daniel Honoré Jensen, Senioranalytiker, Mandag Morgen (Algoritmer, Data og 

Demokrati)  

 

 

 


